令和７年８月１２日

市政記者クラブ 様

緑政土木局農政部都市農業課

 担当 今西、大島

電話 972-4071

農業文化園・戸田川緑地の魅力向上事業に関する

サウンディング調査（２回目）を実施します

本市では、港区の南陽地区に位置する「農業文化園」（平成元年開園）及び隣接する

「戸田川緑地（南地区）」（平成 6 年開園）の一体的な魅力向上について検討を行っていま

す。

このたび、公募条件にかかる具体的な検討にあたり、民間事業者の皆様を対象にした

「サウンディング調査（２回目）」を下記のとおり実施します。

農業文化園・戸田川緑地における公民連携に興味のある皆様の参加をお待ちしてい

ます。

記

１ 対象地

農業文化園・戸田川緑地（名古屋市港区春田野二丁目地内）

２ 実施内容

・サウンディング調査（２回目）

 農業文化園・戸田川緑地の魅力向上に向け、本市が想定する事業条件等をお示し

した上で、事業実現に向けた課題、募集方法や事業条件等について、民間事業者

とのサウンディング（対話）を行います。

３ 実施要領

 調査の詳細につきましては、名古屋市公式ウェブサイトに掲載する「実施要領」を

ご覧ください。
 https://www.city.nagoya.jp/ryokuseidoboku/page/0000188441.html

４ スケジュール
 実 施 日 参加申込期間

サウンディング

（対話）

令和 7 年 9 月 11 日（木）

～令和 7 年 9 月 19 日（金）予定

令和 7 年 8 月 12 日（火）

～令和 7 年 9 月 10 日（水）

※ 現地見学会は予定していません。公園として開放されているエリアについては、本市

や現地管理者への事前連絡等は不要ですので、ご自由に見学してください。

裏面あり

http://#

● 対象地の位置図

魅力向上事業区域

指定管理区域

農業文化園

戸田川緑地

南地区

戸田川緑地

北地区

戸田川緑地

中央地区右岸

戸田川緑地

中央地区左岸